

**Lucrari de pavare a teritoriului
Gradinitei de copii din
s. Raciula, r. Calarasi**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 209 266,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de pavaj				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	355,050	45,88 45,88	16 291,04 16 291,04
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	156,000	44,18 44,18	6 892,76 6 892,76
3	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,710	1 453,31 0,00	1 031,85 0,00
4	DG01A	Desfacerea de pavaje asezate pe nisip cu recuperarea materialelor	m2	25,900	11,05 11,05	286,09 286,09
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	157,319	37,10 0,00	5 836,60 0,00
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc	1,000	496,26 106,22	496,26 106,22
7	DA06A1	Strat de agregate naturale	m3	35,500	643,45	22 842,37

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast			97,72	3 468,90
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	156,000	170,33 25,49	26 571,64 3 976,60
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	380,950	89,98 50,64	34 277,92 19 292,09
10		Pavaje 4cm gri	m2	117,000	147,17 0,00	17 219,47 0,00
		Total 1. Lucrari de pavaj Inclusiv salariu				131 746,00 50 313,70

		Total	lei	131 746,00
		Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	12 075,29
		Transportarea materialelor	10,00 %	7 164,41
		Total	100,00 +	150 985,70
		Cheltuieli de regie	10,00 %	15 098,57
		Total	100,00 +	166 084,27
		Beneficiu de deviz	5,00 %	8 304,21
		Total	100,00 +	174 388,48
		TVA	20,00 %	34 877,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		209 266,17 50 313,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de pavare a teritoriului
Gradinitei de copii din
s. Raciula, r. Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 209 266,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	84,97	67,98
2.	7129020012800	Pavator	h-om	330,492	84,97	28 081,90
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	84,97	38,24
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	213,814	84,97	18 167,77
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,579	84,97	3 957,81
		Total manopera				50 313,70

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,468	350,00	163,80
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,905	350,00	666,75
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,305	350,00	5 706,75
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	46,540	350,00	16 289,00
5.	2640112300739	Caramizi	buc	44,880	8,00	359,04
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	159,120	2,25	358,02
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	609,520	2,25	1 371,42
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 998,077	2,25	6 745,67
9.	2661112800655101	Pavaje de 4cm gri	m2	118,755	145,00	17 219,47
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,488	1 125,00	8 424,00
11.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,031	1 000,00	31,00
12.	2666122800325510	Bordura 100*20*10	m	156,780	87,00	13 639,86
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,619	65,00	495,24
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,236	20,00	164,72
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,468	20,00	9,36
		Total materiale de construcții				71 644,10

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,431	500,00	2 715,50
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,293	450,00	1 031,85
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,676	350,00	5 836,60
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,817	250,00	204,25
		Total utilaje de construcții				9 788,20

Total	lei	131 746,00
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	12 075,29
Transportarea materialelor	10,00 %	7 164,41
Total	100,00 +	150 985,70
Cheltuieli de regie	10,00 %	15 098,57
Total	100,00 +	166 084,27
Beneficiu de deviz	5,00 %	8 304,21
Total	100,00 +	174 388,48
TVA	20,00 %	34 877,69

Total deviz: **209 266,17**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de pavare a teritoriului Gradinitei de copii din s. Raciula, r. Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de pavaj				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			45,88 45,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,540	84,97	45,88
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			44,18 44,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,260	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,260	84,97	22,09
3	TsC03F21	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 453,31 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,230	450,00	1 453,31
4	DG01A	Desfacerea de pavaje asezate pe nisip cu recuperarea materialelor	m2			11,05 11,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,130	84,97	11,05
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	350,00	37,10
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,020	buc			496,26 106,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,800	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,450	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,000	8,00	359,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,030	1 000,00	31,00
7	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			643,45 97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	350,00	458,85
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	500,00	76,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	250,00	5,75
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			170,33 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 125,00	54,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,25	2,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	350,00	1,05
	2666122800325510	Bordura 100*20*10	m	1,005	87,00	87,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	20,00	0,06
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			89,98 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,25	3,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,25	17,71
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30
10		Pavaje 4cm gri	m2			147,17 0,00
	2661112800655101	Pavaje de 4cm gri	m2	1,015	145,00	147,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.